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WSPOMNIENIE BŁ. PAULINY JARICOT 

Dzień 9 stycznia wpisuje się coraz bardziej w życie członków Żywego 

Różańca jako szczególne wydarzenie modlitewne. Wtedy przypada bowiem 

liturgiczne wspomnienie bł. Pauliny Jaricot, założycielki wspólnoty ŻR. 

Dziękujemy Bogu za tę niezwykłą postać. Dziękujemy Maryi za prowadze-

nie jej w całym życiu, a szczególnie w tworzeniu różańcowych wspólnot. 

Prezentacje 

Na stronie zr.diecezja.pl, w dziale „Pomoce”, znajdują się cztery prezen-

tacje przypominające tę postać. Bł. Paulina ukazana jest jako „Założycielka 

Żywego Różańca”, „Inicjatorka Dzieła Rozkrzewiania 

Wiary” oraz „Prekursorka troski o sprawy społeczne”. 

Czwarta prezentacja przypomina jej drogę do świętości 

i jej beatyfikację. 

Zachęcamy do obejrzenia tych opracowań. Chodzi 

przede wszystkim o indywidualne, modlitewne, spotka-

nia z tą kobietą i umocnienie się jej modlitwą oraz świa-

dectwem życia. Zapewne te prezentacje zostaną obej-

rzane w niejednej rodzinie i wspólnocie. 

Modlitwy i rozważania 

Bł. Paulina oddała swoje życie Jezusowi i wyznawała: „Jesteś purpurą 

męczenników, bielą dziewic, wonną gorliwością Apostołów, słodką wonią 

wszystkich cnót świętych”.  

Zachęcała w, aby uciekać się do Jezusa przez Maryję: „Lekarstwem na 

wszystkie plagi, jakie nas gnębią, na wszystkie zbrodnie, jakie pustoszą 

świat, na wszystkie rany biednych dusz, które opuściły źródło życia, tym 

jedynym lekarstwem jest uciekanie się do Jezusa Chrystusa przez naszą po-

tężną Matkę Boleści i Nadziei. Nie miejmy wątpliwości, że przyczyną 

wszelkiego nękającego nas zła jest to, iż chrześcijanin, przybrany syn Ojca 

Niebieskiego w Jezusie Chrystusie, podwójnie zerwał pakt przymierza”. 



33-LECIE POSŁUGI ZELATORKI 

Świadectwo zelatorki z parafii Matki Bożej Królowej Polski w Krakowie 

- Bieńczycach, w Arce Pana, która tę posługę pełni już 33 lata. 

Z tej okazji „Złoty Medal” Jana Pawła II za zasługi dla Archidiecezji kra-

kowskiej przypadł zelatorce Annie Hat. Wręczenie medalu wraz z odczyta-

niem listu gratulacyjnego z błogosławieństwem od abpa Marka Jędraszew-

skiego miało miejsce w Kościele Jubileuszowym Arce Pana, w Roku Jubi-

leuszowym 2025, dnia 9 listopada przez Ks. Proboszcza Jerzego Czerwie-

nia, wieloletniego opiekuna Żywego Różańca. 

Wspomnienia czasu powstania Róży pomimo upływu 33 lat są bardzo 

żywe, gdyż łączą się z uroczystościami koronacyjnymi Matki Bożej Fatim-

skiej, pokłosiem których było powołanie Róży p.w. Bożego Miłosierdzia 

przez śp. ks. proboszcza Jana Gwizdonia. 

W 2005 r. po śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II Róża „zapączkowała” 

powołaniem do modlitwy „Róży św. Cyryla i Metodego”. Jan Paweł II ape-

lem „Otwórzcie drzwi Chrystusowi” ośmielił nas świeckich do angażowania 

się w życie Kościoła. Jego słowa mocno wybrzmiały w moim i wielu innych 

sercach, dlatego nie było trudności w kompletowaniu Róży (20 osób). Pra-

gnienia modlitwy w Różach były tak owocne, że w 2010 r. wraz z beatyfi-

kacją Męczennika ks. Jerzego Popiełuszki powołałyśmy nową Różę jego 

imienia, w obu przypadkach z błogosławieństwem ks. proboszcza Edwarda 

Baniaka. 

Przynależność do Żywego Różańca ma wielkie znaczenie dla rozwoju 

duchowego. Podejmując taki rodzaj modlitwy wchodzi się w świat szcze-

gólny, gdyż stajemy w kręgu przeżyć Rodziny Pana Jezusa. Już od pierwszej 

tajemnicy różańca św. uczymy się wielkiej miłości do poczętego życia i od-

powiedzialności za podjętą decyzję, a to dopiero początek modlitwy. Kon-

templowanie drogi życiowej Pana Jezusa i Jego Matki pomaga w rozwiązy-

waniu różnych trudności życiowych, które we współczesnych czasach nie 

są nam obce. 

Serdecznie zapraszam i zachęcam do rozpoczęcia tej przygody. Im wcze-

śniej tym lepiej, aby iść drogą Bożą w swoim życiu. 

W naszym Kościele Arce Pana spotkania Żywego Różańca odbywają się 

na Mszach Świętych o godz. 8.00 w pierwszą niedzielę miesiąca, po której 

wymieniamy tajemnice różańcowe. Modlimy się w intencjach wszystkich 

członków Róż żyjących i zmarłych oraz opiekuna duchowego ks. probosz-

cza. Pamiętamy również o modlitwie za Kościół Święty, Papieża, kapłanów, 



o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne, za siebie nawzajem, za 

nasze rodziny, zmarłych, za naszą Ojczyznę i o pokój na świecie. 

Otrzymany Medal dzielę z osobami modlącymi się na różańcu św. Dzię-

kuję wszystkim żyjącym i zmarłym. Przekazuję go jako wotum wdzięczno-

ści Matce Bożej Fatimskiej za łaskę 33-letniej opieki nade mną i moją ro-

dziną i prowadzenie nas do Pana Jezusa.  

Podziękowanie przekazuję Jego Eminencji ks. arcybiskupowi Markowi 

Jędraszewskiemu za umacniające słowa skierowane w liście gratulacyjnym 

oraz opiekunowi Żywego Różańca ks. proboszczowi. Dziękuję również Pani 

Jadwidze Gieruli – głównej zelatorce Żywego Różańca za wieloletnie prze-

wodniczenie Wspólnocie w naszej parafii. 

Anna Hat 

TROSKA O MISJE 

Odkrycia geograficzne z XV i XVI wieku spowodowały, iż wespół z ko-

lonizatorami przybywali misjonarze. Już po Soborze Trydenckim papieże 

Paweł V i Grzegorz XIII utworzyli kolejno kongregację i potem komisję 

kardynałów do spraw misji. W święto Objawienia Pańskiego 1622 r. papież 

Grzegorz XV założył nową kongregację: Propaganda Fide (Rozkrzewiania 

Wiary), której celem było przeprowadzanie wewnętrznych reform Kościoła 

w Europie oraz szerzenie katolicyzmu w Afryce, Azji i 

obu Amerykach. Bulla erygująca kładła nacisk na prowa-

dzenie do zbawienia ludzi stojących na zewnątrz Ko-

ścioła: heretyków i pogan. Pierwsze posiedzenie kongre-

gacji miało miejsce już 15 stycznia 1622 r. Napisano 

pierwszy list i skierowano go do nuncjuszy w innych kra-

jach. Pomysł powołania organizacji został bardzo pozy-

tywnie przyjęty w Europie i na misjach. 

Po 400 latach istnienia tego urzędu Kurii Rzymskiej, funkcjonującego 

pod nazwą Kongregacji Ewangelizacji Narodów, papież Franciszek w dniu 

19 marca 2022 r., konstytucją Praedicate Ewangelium, postanowił ją połą-

czyć z Papieską Radą ds. Krzewienia Nowej Ewangelizacji i innymi orga-

nami, tworząc Dykasterię ds. Ewangelizacji. Na jej czele stoi każdorazowo 

Ojciec Święty, nie powołuje się już osobnego prefekta.  

Działalność misyjna Kościoła musi mieć zaplecze, by zapewnić utrzyma-

nie misjonarzom i placówkom misyjnym na całym świecie. Dykasteria ds. 

Ewangelizacji jest więc jej organem głównym.  

Sebastian Sitko 



INNE WYDARZENIA 

Przygotowania do 200-lecia Żywego Różańca 

Wszyscy członkowie ŻR uczestniczą w tym przygotowaniu przez modli-

twę. Zdajemy sobie sprawę, że choć przeżywanie jubileuszu wymaga wielu 

działań organizacyjnych, że odbędzie się wiele spotkań i przeżyjemy wiele 

wydarzeń, to jednak owocność tych wysiłków zależy przede wszystkim od 

Bożego błogosławieństwa. Wołajmy więc z wielką wiarą do Boga w Trójcy 

Świętej Jedynego, przez wstawiennictwo Maryi, Królowej Różańca Świę-

tego, aby ten rok łaski pomógł wszystkim przeżywać różaniec z jeszcze 

głębszą wiarą i zaangażować się jeszcze gorliwiej w ukazywaniu innym jego 

piękna i mocy. Niech powstają i rozwijają się płatki róż i pełne róże, poczy-

nając od tych dziecięcych i młodzieżowych, poprzez te, które gromadzą 

mężczyzn i kobiety, aż po modlitewne grupy rodziców i kapłanów. Niech 

modlitwa w tej intencji będzie obecna również na spotkaniach opłatkowych, 

które odbywają się w wielu parafiach.  

Pamiętajmy o tegorocznym temacie nowenny przed jubileuszem. Brzmi 

on: „Żywy Różaniec w świecie mediów”. Zaglądajmy na stronę internetową 

naszej archidiecezji, a także na ogólnopolskie media społecznościowe Ży-

wego Różańca.  

Dzień skupienia zelatorów w Ludźmierzu 

Odbędzie się w sanktuarium Matki Bożej w Ludźmierzu, w niedzielę, 25 

stycznia. Serdecznie zapraszamy zelatorów szczególnie z dekanatów: Białka 

Tatrzańska, Biały Dunajec, Czarny Dunajec, Jabłonka, Niedzica, Nowy 

Targ, Rabka i Zakopane.  

W programie pielgrzymki: 

  9.00 – Eucharystia w bazylice 

10.00 – Konferencja i świadectwa w kaplicy św. Jana Pawła II 

11.00 – Spotkanie (także opłatek) w domu duszpasterskim 

 Szczególnym tematem dnia skupienia jest „Różaniec Rodziców za 

Dzieci”. Usłyszymy świadectwa animatorów/zelatorów, którzy takie wspól-

noty prowadzą. Będziemy prosić Boga, aby jak najwięcej rodziców weszło 

na tę drogę. Ona ubogaca ich życie rodzinne, a także buduje więzi między 

małżonkami i rodzinami. Zachęcajmy znajomych zelatorów do udziału w tej 

wspólnej modlitwie i spotkaniu. 
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